
Contacto

Correo Electrónico secretario@llerena.org

Dirección Postal

Plaza de España
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento Llerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://llerena.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la accesibilidad del Pabellón Polideportivo de Llerena.

Valor estimado del contrato 79.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.446,28 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pabellón Polideportivo de Llerena Alberto Pérez Escobar
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Avenida Ancha de Sevilla, nº 32
(06900) Llerena España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Operativo del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural

http://llerena.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAompgA%2BUJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 72.761,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.917,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AL-SENERA OBRAS Y SERVICIOS S.L.U.
NIF B06610901

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.761,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.492,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2019
Fecha de Formalización 04/07/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Hallado conforme el procedimiento de contratación, la Mesa acuerda, por unanimidad de sus miembros,
proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del contrato, en los términos ofertados, a AL-SENERA OBRAS Y
SERVICIOS S.L.U., con C.I.F. nº. B06610901, por resultar la mejor oferta, por el por el precio de 72.761,58 €, más el IVA
al tipo del 21%, que asciende a la cantidad de 8.731,39 €, haciendo un total de 81.492,97 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bbdd5848-60c0-4f96-be86-ddb8fcb180de


Lugar

Despacho de Secretaría (2ª planta de edificio
Ayuntamiento)

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06900) Llerena España

Subsanación

Apertura sobre administrativa
El día 17/06/2019 a las 09:00 horas
Subsanación Anexo I

Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Secretaría

Dirección Postal

(06900) Llerena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura archivo "B"

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2019 a las 23:59
Observaciones: Obras de mejora de la accesibilidad del Pabellón Polideportivo de Llerena.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



CRITERIO ÚNICO.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos = (Oferta más baja/Oferta del licitador) x 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPP%2BUQ8essTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004241355 |  2019-757729 | Mon, 15 Jul 2019 13:12:46:144 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50018989116844972347537786580956746391 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cPP%2BUQ8essTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

